МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минсельхоз Алтайского края)

ПРИКАЗ

19 сентября2018 г. №100

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
Главного управления сельского
хозяйства Алтайского края от
23.10.2015 № 99 «Об организации
личного приема граждан в Главном
управлении сельского хозяйства
Алтайскогокрая»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

постановлением Администрации Алтайского края от 26.08.2016 № 297 «Об

органах исполнительной власти Алтайского края», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В наименовании приказа и по его тексту слова «Главное

управление» заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

слова «начальник Главного управления» заменить словом «министр» в

соответствующем падеже; слова «управление научно-технологической и

кадровой политики» заменить словами «управление развития сельских

территорий» в соответствующем падеже.

2. В пункте 1.2 Положения слова «Положением о Главном

управлении, утвержденным Указом Губернатора Алтайского края от

30.12.2013 № 74» заменить на «Положением о Министерстве сельского

хозяйства Алтайского края, утвержденным указом Губернатора Алтайского

края от 07.11.2016№ 132».
3. Пункты 2.5, 2.6Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема

гражданина (Приложение). В случае, если изложенные в устном обращении

факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной

проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в

ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема

гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу

поставленных в обращении вопросов.

В случае если поставленные в обращении вопросы не относятся к

компетенции Министерства, гражданину разъясняется, куда и в каком порядке

ему следует обратиться.

2

В ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем

рассмотрении обращения, если ему ранее Министерством был дан ответ по

существу вопроса.

2.6. Письменное обращение, принятое в ходе личного приема, подлежит

регистрации и рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом

от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации».

Приложение к приказу заменить Приложением к настоящему приказу.

4. Опубликовать настоящий приказ в соответствии с порядком,

утвержденном постановлением Администрации Алтайского края от 13
февраля 2015 г. № 40 «О порядке взаимодействия участников официального

размещения (опубликования) законов и иных правовых актов Алтайского

края в сети Интернет».

Временно исполняющий

обязанности министра /^ мА-^ "1 А.Н. Чеботаев

••ntw •»• *т.' пит'*.»-*'—

Приложение

к Положению об организации личного

приема граждан в Министерстве

сельского хозяйства Алтайского края

Карточка личного приема гражданина

(ФИО гражданиа)

в Министерстве сельского хозяйства Алтайского края

Дата приема

Адрес местожительства гражданина_

Краткое содержание обращения

Отметка о результатах приема_
Дан устный ответ/ принято письменное обращение вх. К»

3